
일반회계 및 세탁사업회계

2022년도 세입 ․ 세출 예산

춘 강 장 애 인 근 로 센 터



1. 예 산 총 칙

제 1 조 : 춘강장애인근로센터 2022년도 세입· 세출 예산 총액 및 일시차입 한도액은 다음과 같다.

( 단위 : 천원 )

제 2 조 : 세입 ․ 세출 예산의 명세는 별첨「 세입· 세출 」예산과 같다.

제 3 조 : 세입 예산은 해당 관· 항· 목의 예산을 초과하여 수납할 수 있으며, 내역에 명시되지 않은 수입은 기타 수입으로 조치한다.

제 4 조 : 세입에 의하여 지출되는 제세공과금, 차입금상환, 차입금 이자는 예산에 불구하고 초과계리 할 수 있다.

제 5 조 : 예산성립 후에 국가 또는 지방자치단체등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부되는 경비는 추가경정예산의 성립 전  

          에 사용할 수 있으며, 이는 같은 회계연도의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

제 6 조 : 최종 추가경정예산 편성 이후 국가 또는 지방자치단체등으로부터 소요 전액이 교부된 경비(명시이월 포함)에 대해서는 시설운  

          영위원회의 보고 후 이사회 의결을 받은 것으로 간주 처리하고 차기 이사회에 그 내용을 보고 한다.

회   계   별 세 입 ․ 세 출  예 산 총 액 일시차입 한도액

합        계 7,030,000 210,000

일  반  회  계 4,380,000 131,000

세 탁 사 업 회 계 2,650,000  79,000



일반회계

2022년도 세입 ․ 세출 예산

춘 강 장 애 인 근 로 센 터



관 항 목 관 항 목

02사업수입 2,200,000  2,507,000    307,000 1,217,316  1,232,720     15,404 

21사업수입 2,200,000  2,507,000    307,000 1,031,536  1,070,460     38,924 

211복사용지사업수입 1,500,000  1,600,000    100,000 111급여 729,954    759,352       29,398 

212카트리지사업수입 450,000 657,000      207,000 112제수당 135,271    137,265       1,994 

213섬유사업수입 250,000    250,000      0 113일용잡급 17,280     17,280        0 

04보조금수입 1,477,254  1,279,305    △197,949 114퇴직금및퇴직적립금 62,230     64,700        2,470 

41보조금수입 1,477,254  1,279,305    △197,949 115사회보험부담금 79,815     84,525        4,710 

411국고보조금 60,000     10           △59,990 116기타후생경비 6,986      7,338         352 

412도보조금 1,367,244  1,249,285    △117,959 12업무추진비 37,080     36,360        △720 

413시보조금 10 10           0 121기관운영비 14,000     10,400        △3,600 

414기타보조금 50,000     30,000       △20,000 122직책보조비 16,080     18,960        2,880 

05후원금수입 2,700      2,160        △540 123회의비 7,000      7,000         0 

51후원금수입 2,700      2,160        △540 13운영비 148,700    125,900       △22,800 

511지정후원금 480        480          0 131여비 8,000      8,000         0 

512비지정후원금 2,220      1,680        △540 132수용비및수수료 49,600     25,000        △24,600 

100,000    300,000      200,000 133공공요금 40,500     40,700        200 

81전입금 100,000    300,000      200,000 134제세공과금 29,400     29,000        △400 

811법인전입금 100,000    300,000      200,000 135차량비 16,300     18,400        2,100 

전년도
예산액

과                   목

01사무비

2. 세입ㆍ세출 총괄표

(단위 : 천원)

 세                      입  세                        출 

과                   목

08전입금

당해연도
예산액

증△감 증△감
당해연도
예산액

11인건비

전년도
예산액



관 항 목 관 항 목

09이월금 371,000    203,000      △168,000 136기타운영비 4,900 4,800         △100 

91이월금 371,000    203,000      △168,000 246,940    244,940       △2,000 

911전년도이월금 366,700    196,630      △170,070 21시설비 246,940    244,940       △2,000 

912전년도이월금(후원금) 4,300      6,370        2,070 211시설비 10 10            0 

10잡수입 59,046     88,535       29,489 212자산취득비 206,000    199,800       △6,200 

101잡수입 59,046     88,535       29,489 213시설장비유지비 40,930     45,130        4,200 

1011불용품매각대 1,000 1,000        0 03사업비 2,384,800  2,547,249     162,449 

1012기타예금이자수입 2,700      500          △2,200 31운영비 128,300    109,179       △19,121 

1013기타잡수입 55,346     87,035       31,689 311생계비 118,000    96,479        △21,521 

312수용기관경비 600 600           0 

314의료비 700        700           0 

319연료비 9,000      11,400        2,400 

33직업재활사업비 21,000 45,600 24,600 

333교육재활사업비 1,000 1,100         100 

334직업재활사업비 8,000 34,000        26,000 

335소통증진사업비 12,000 10,500        △1,500 

34복사용지사업비 1,443,500 1,572,740 129,240 

341인건비 258,465 243,944       △14,521 

342재료비 1,095,000 1,239,000     144,000 

343운영비 90,035 89,796        △239 

증△감

(단위 : 천원)

02재산조성비

 세                      입 

당해연도
예산액

과                   목
전년도
예산액

과                   목
증△감

당해연도
예산액

 세                        출 

전년도
예산액



관 항 목 관 항 목

35카트리지사업비 428,000 478,200 50,200 

351인건비 248,681 250,682       2,001 

352재료비 120,000 169,800       49,800 

353운영비 59,319 57,718        △1,601 

36섬유사업비 357,000    333,000       △24,000 

361인건비 274,350    244,481       △29,869 

362재료비 66,000     75,000        9,000 

363운영비 16,650     13,519        △3,131 

7,000      8,530         1,530 

391지정후원금사업비 480        480           0 

392비지정후원금사업비 6,520      8,050         1,530 

04전출금 125,000 270,000       145,000 

125,000 270,000       145,000 

412시설회계내전출금 125,000 270,000       145,000 

235,944 85,091        △150,853 

235,944    85,091        △150,853 

811예비비 222,944    70,091        △152,853 

812반환금 13,000 15,000        2,000 

4,210,000  4,380,000    170,000 4,210,000  4,380,000     170,000 

08예비비 및 기타

(단위 : 천원)

당해연도
예산액

39후원금사업비

당해연도
예산액

과                   목과                   목

세   입   합   계 세   출   합   계

81예비비 및 기타

전년도
예산액

 세                      입 

41전출금

 세                        출 

증△감 증△감
전년도
예산액



3. 세입ㆍ세출 명세서

○ 세입명세서

관 항 목

2,200,000   2,507,000   307,000 

2,200,000   2,507,000   307,000 

211복사용지사업수입 1,500,000   1,600,000   100,000 ○ 복사용지A4(75g) 21,818원*20,950개 = 457,087,100원

○ 복사용지A4(80g) 22,727원*31,990개 = 727,036,730원

○ 복사용지A4(90g) 23,636원* 7,000개 = 165,452,000원

○ 복사용지A3      22,727원  * 750개 = 17,045,250원

○ 복사용지B4      32,721원  * 660개 = 21,595,860원

○ 친환경용지A4    22,273원* 4,100개 = 91,319,300원

○ 중질지A4        20,000원* 5,205개 = 104,100,000원

○ 중질지B4        27,273원  * 600개 = 16,363,800원

 증△감

02사업수입

21사업수입

   (단위 : 천원)

산   출   근  거
과                   목

전년도
예산액

당해연도
예산액



○ 세입명세서

관 항 목

212카트리지사업수입 450,000 657,000     207,000 ○ 재제조카트리지        42,000원*9,000개 = 378,000,000원

○ 재생카트리지          20,000원*2,000개 = 40,000,000원

○ 정품카트리지            80,000원*500개 = 40,000,000원

○ 전산유지보수          6,583,334원*12월 = 79,000,000원

○ 복합기외임대수입     10,000,000원*12월 = 120,000,000원

213섬유사업수입 250,000     250,000     0 ○ 가방류             9,000원*8,000장 = 72,000,000원

○ 소품류             9,000원*4,000장 = 36,000,000원

○ 일반침구류       150,000원*700세트 = 105,000,000원

○ 갈천침구류       150,000원*200세트 = 30,000,000원

○ 갈천                10,000원*700마 = 7,000,000원

당해연도
예산액

 증△감

과                   목
전년도
예산액

산   출   근  거



○ 세입명세서

관 항 목

1,477,254   1,279,305   △197,949 

1,477,254   1,279,305   △197,949 

411국고보조금 60,000      10 △59,990 ○ 과목존치 10,000원

412도보조금 1,367,244   1,249,285   △117,959 ○ 종사자 인건비 보조금 944,323,000원

○ 시설 운영비 보조금 108,762,000원

○ 근로장애인 인건비 보조금 196,200,000원

413시보조금 10 10 0 ○ 과목존치 10,000원

414기타보조금 50,000 30,000      △20,000 ○ 일자리 안정자금 30,000,000원

2,700 2,160       △540 

2,700 2,160       △540 

511지정후원금 480 480         0 ○ 결원후원금          40,000원*12월 = 480,000원

512비지정후원금 2,220 1,680       △540 ○ 시설운영비 후원금  140,000원*12월 = 1,680,000원

51후원금수입

04보조금수입

41보조금수입

05후원금수입

과                   목
전년도
예산액

당해연도
예산액

 증△감 산   출   근  거



○ 세입명세서

관 항 목

100,000     300,000     200,000 

100,000     300,000     200,000 

811법인전입금 100,000     300,000     200,000 ○ 고용장려금 300,000,000원

371,000     203,000     △168,000 

371,000     203,000     △168,000 

911전년도이월금 366,700     196,630     △170,070 ○ 전년도 이월금 196,630,000원

912전년도이월금(후원금) 4,300       6,370       2,070 ○ 전년도 이월금(후원금) 6,370,000원

59,046      88,535      29,489 

59,046      88,535      29,489 

1011불용품매각대 1,000 1,000       0 ○ 불용품 매각수입 1,000,000원

1012기타예금이자수입 2,700       500         △2,200 ○ 기타예금이자 수입 500,000원

1013기타잡수입 55,346      87,035      31,689 ○ 구내식당 이용수입 4,600,000원*12월= 55,200,000원

○ 일학습병행 프로그램 지원금 30,000,000원

○ 기타 잡수입 1,835,000원

4,210,000   4,380,000   170,000 

101잡수입

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

세   입   합   계

08전입금

10잡수입

81전입금

09이월금

91이월금

 증△감 산   출   근  거



관항 목

1,217,316 1,232,720   15,404 

1,031,536 1,070,460   38,924 

111급여 729,954   759,352     29,398 ○ 원 장                 3,779,050원*1명*12월 = 45,348,600원 (도비)

○ 사무국장              5,232,370원*1명*12월 = 62,788,440원 (도비)

○ 총무부장(1급)         4,922,573원*1명*12월 = 59,070,880원 (도비)

○ 총무과장(2급)         4,399,697원*1명*12월 = 52,796,370원 (도비)

○ 섬유사업팀장(3급)     2,709,208원*1명*12월 = 32,510,500원 (도비)

○ 카트리지팀장(3급)     2,744,280원*1명*12월 = 32,931,360원 (도비)

○ 대 리(3급)            3,636,022원*1명*12월 = 43,632,270원 (도비)

○ 생산판매기사(3급)     2,770,680원*1명*12월 = 33,248,160원 (도비)

○ 생산판매기사(3급)     3,674,971원*1명*12월 = 44,099,660원 (도비)

○ 생산판매기사(3급)     2,553,503원*1명*12월 = 30,642,040원 (도비)

○ 직업훈련교사(3급)     2,519,330원*1명*12월 = 30,231,960원 (도비)

○ 간호사(4급)           3,248,740원*1명*12월 = 38,984,880원 (도비)

○ 생산판매기사(4급)     3,374,341원*1명*12월 = 40,492,100원 (도비)

○ 영양사(4급)           2,451,854원*1명*12월 = 29,422,250원 (도비)

○ 주 임(5급)            3,737,616원*1명*12월 = 44,851,400원 (도비)

○ 직업훈련교사(5급)     2,476,118원*1명*12월 = 29,713,420원 (도비)

○ 생산판매기사(5급)     2,253,991원*1명*12월 = 27,047,900원 (도비)

○ 시설관리기사(5급)     2,218,003원*1명*12월 = 26,616,040원 (도비)

○ 조리원(6급)           2,560,470원*1명*12월 = 30,725,640원 (도비)

○ 위생원(7급)           2,016,483원*1명*12월 = 24,197,800원 (도비)

   (도비 944,323,000원)

증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

   (도비 1,032,823,000원)01사무비

11인건비



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

112제수당 135,271   137,265     1,994 

○ 가족수당
{(20,000원*2명)+(40,000원*7명)+(60,000원*2명)+
 (80,000원*1명)+(100,000원*1명)+(120,000원*3명)+
 (220,000원*2명)}*12월  =

17,040,000원 (도비)

○ 시간외근무수당        77,940원*20시간*12월 = 18,705,600원 (도비)

○ 시간외근무수당 3,305,570원/209*1.5*480시간 = 11,387,610원

○ 전문경력수당            700,000원*2명*12월 = 16,800,000원

○ 정착지원수당            300,000원*1명*12월 = 3,600,000원

○ 연간실적성과급            200,000,000원*3% = 6,000,000원

○ 성공성과급            150,000,000원*2건*2% = 6,000,000원

○ 체력단련비              62,718,260원 * 60% = 37,630,960원

○ 당직수당   (15,000원*10명*70시간)+(30,000원*2명*120시간 )= 17,700,000원

○ 출납수당                100,000원*2명*12월 = 2,400,000원

113일용잡급 17,280    17,280      0 ○ 일용잡급                60,000원*1명*288일 = 17,280,000원

114퇴직금및퇴직적립금 62,230    64,700      2,470 ○ 퇴직연금료              776,392,000원*1/12 = 64,699,340원 (도비)

115사회보험부담금 79,815    84,525      4,710 ○ 국민연금             776,392,000원*4.5/100 = 34,937,640원 (도비)

○ 건강보험           776,392,000원*3.495/100 = 27,134,900원 (도비)

○ 장기요양보험        27,134,900원*12.27/100 = 3,329,460원 (도비)

○ 고용보험           776,392,000원*1.351/100 = 10,481,300원 (도비)

○ 산재보험           776,392,000원*1.113/100 = 8,641,250원 (도비)

116기타후생경비 6,986     7,338       352 ○ 연가보상비      63,896,580원/209*8시간*3일 = 7,337,410원



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

37,080    36,360      △720 

121기관운영비 14,000    10,400      △3,600 ○ 기관운영비                  100,000원*12월 = 1,200,000원

○ 홍보물제작비               1,000,000원*2회 = 2,000,000원

○ 판촉물구입비            10,000원*2회*300개 = 6,000,000원

○ 직업재활사업 추진비          200,000원*6월 = 1,200,000원

122직책보조비 16,080    18,960      2,880 ○ 원장                    300,000원*1명*12월 = 3,600,000원

○ 사무국장                250,000원*1명*12월 = 3,000,000원

○ 부장                    200,000원*1명*12월 = 2,400,000원

○ 과장                    150,000원*1명*12월 = 1,800,000원

○ 팀장, 대리              100,000원*4명*12월 = 4,800,000원

○ 주임                     70,000원*4명*12월 = 3,360,000원

123회의비 7,000     7,000       0 ○ 부모ㆍ당사자회의비           150,000원*4회 = 600,000원

○ 노사위원회회의비             150,000원*4회 = 600,000원

○ 직원회의비              100,000원*1회*12월 = 1,200,000원

○ 사업팀별회의비           30,000원*35명*2회 = 2,100,000원

○ 법인연계회의비           20,000원*25명*1회 = 500,000원

○ 각종회의 참가비              100,000원*6회 = 600,000원

○ 운영위원회의수당          70,000원*5명*4회 = 1,400,000원

12업무추진비



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

148,700   125,900     △22,800 

131여비 8,000     8,000       0 ○ 도외출장여비        250,000원*2명*1회*12월 = 6,000,000원

○ 근무지내출장여비        10,000원*2명*100회 = 2,000,000원

132수용비및수수료 49,600    25,000      △24,600 ○ 사무용품구입비              500,000원*12월 =
6,000,000원

(도비3,000,000원)

○ 소모품구입비                500,000원*12월 = 6,000,000원

○ 구내식당소모품구입비        100,000원*12회 = 1,200,000원 (도비)

○ 종량제비닐봉투구입비        500,000원*10회 = 5,000,000원 (도비)

○ 퇴직연금수수료     100,000,000원*0.3%*12월 = 3,600,000원

○ 각종수수료                  320,000원*10회 = 3,200,000원

133공공요금 40,500    40,700      200 ○ 전기사용료                 6,050,000원*4월 = 24,200,000원 (도비)

○ 지하수사용료               3,500,000원*3월 = 10,500,000원 (도비)

○ 상.하수도사용료             200,000원*12월 = 2,400,000원 (도비)

○ 전화사용료                  300,000원*12월 =
3,600,000원

(도비2,000,000원)

13운영비    (도비 88,500,000원)



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

134제세공과금 29,400    29,000      △400 ○ 자동차세                     100,000원*6대 = 600,000원 (도비)

○ 환경개선부담금               100,000원*4대 = 400,000원 (도비)

○ 자동차보험료               1,000,000원*6대 = 6,000,000원 (도비)

○ 건물화재보험료           1,200,000원*4개동 = 4,800,000원 (도비)

○ 장애인시설관련협회비        550,000원*12월 = 6,600,000원 (도비)

○ 영업배상책임보험료         6,500,000원*1회 = 6,500,000원 (도비)

○ 생산물배상책임보험료       1,000,000원*1회 = 1,000,000원 (도비)

○ 한국산업간호협회비           300,000원*1회 = 300,000원 (도비)

○ 기타 회비 및 공과금 납부 2,800,000원

135차량비 16,300    18,400      2,100 ○ 차량주유(6대)           200,000원*6대*12월 =
14,400,000원

(도비10,000,000원)

○ 차량수리(6대)            100,000원*6대*6월 = 3,600,000원 (도비)

○ 차량정기검사비(6대)          200,000원*2회 = 400,000원 (도비)

136기타운영비 4,900 4,800       △100 ○ 직원외부교육비(관리감독자교육등)   550,000원*6회 = 3,300,000원

○ 코로나19 방역비              250,000원*2회 = 500,000원

○ 구인광고료 등                200,000원*5회 = 1,000,000원



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

246,940   244,940     △2,000 

246,940   244,940     △2,000 

211시설비 10 10          0 ○ 과목존치 10,000원

212자산취득비 206,000   199,800     △6,200 ○ 복사용지 핸드파레트 구입     500,000원*3대 = 1,500,000원

○ 카트리지테스트용프린터구입1,000,000원*30대 = 30,000,000원

○ 카트리지 임대용장비 구입  5,000,000원*28대 = 140,000,000원

○ 카트리지 집진기 구입       8,800,000원*1대 = 8,800,000원

○ 섬유 전문자수기계 구입    12,000,000원*1대 = 12,000,000원

○ 기타 생산장비 구입         1,500,000원*1회 = 1,500,000원

○ 사무용 비품 구입           2,000,000원*2회 = 4,000,000원

○ 주방용기자재 구입          1,000,000원*2회 = 2,000,000원

213시설장비유지비 40,930    45,130      4,200 ○ 안전관리업무대행료          700,000원*12월 = 8,400,000원 (도비)

○ 산업안전보건관리대행료      600,000원*12월 = 7,200,000원

○ 캡스관리비                  250,000원*12월 = 3,000,000원 (도비)

○ 정화조청소비                 500,000원*1회 = 500,000원 (도비)

○ 승강기유지보수비            200,000원*12월 = 2,400,000원

○ 방역소독료                   150,000원*5회 = 750,000원

○ 작업환경 측정비            1,000,000원*2회 = 2,000,000원

 (도비 11,900,000원)02재산조성비

21시설비



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

○ 저수조청소공사비             500,000원*2회 = 1,000,000원

○ 통신장비유지보수비           550,000원*2회 = 1,100,000원

○ 소방시설 점검료 및 보수비  2,500,000원*2회 = 5,000,000원

○ 정수기관리비                 80,000원*12월 = 960,000원

○ 홈페이지유지관리비           300,000원*1회 = 300,000원

○ 화장실 살균 소독비          110,000원*12월 = 1,320,000원

○ 장비수리비                 1,000,000원*2회 = 2,000,000원

○ 섬유제품매장 보수공사비    5,000,000원*1회 = 5,000,000원

○ 시설유지소모품구입비        100,000원*12월 = 1,200,000원

○ 건물유지보수비             1,500,000원*2회 = 3,000,000원

2,384,800 2,547,249   162,449 

128,300   109,179     △19,121 (도비 8,362,000원)

311생계비 118,000   96,479      △21,521 ○ 식자재구입비              8,039,916원*12월 = 96,479,000원

312수용기관경비 600 600         0 ○ 위생용품구입비               50,000원*12월 = 600,000원

314의료비 700       700         0 ○ 의약품비                     175,000원*4회 =
700,000원

(도비562,000원)

319연료비 9,000     11,400      2,400 ○ 보일러등유               1,500원*400ℓ*6회 = 3,600,000원

○ 식당용 가스                 650,000원*12월 = 7,800,000원 (도비)

03사업비

31운영비

  (도비 204,562,000원),(기타보조금 10,000,000원)



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

21,000 45,600      24,600 

333교육재활사업비 1,000 1,100       100 ○ 성희롱성폭력예방교육비       100,000원*2회 = 200,000원

○ 인권교육비(인권강사)         100,000원*4회 = 400,000원

○ 안전보건교육비               25,000원*12회 = 300,000원

○ 응급상황대비훈련비            25,000원*4회 = 100,000원

○ 소방교육훈련비                25,000원*4회 = 100,000원

334직업재활사업비 8,000 34,000      26,000 ○ 일학습병행프로그램운영비  2,500,000원*12회 = 30,000,000원

○ 안전용품구입                100,000원*10회 = 1,000,000원

○ 특수건강진단비             1,000,000원*2회 = 2,000,000원

○ 직업재활프로그램운영비       200,000원*5회 = 1,000,000원

335소통증진사업비 12,000 10,500      △1,500 ○ 춘강가족체육대회행사비       500,000원*1회 = 500,000원

○ 직원명절선물구입비         2,500,000원*2회 = 5,000,000원

○ 직원자녀학비지원금      200,000원*15명*1회 = 3,000,000원

○ 노사화합활동지원비           500,000원*1회 = 500,000원

○ 지역사회봉사활동지원비       500,000원*1회 = 500,000원

○ 포상금                     1,000,000원*1회 = 1,000,000원

33직업재활사업비



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

34복사용지사업비 1,443,500 1,572,740   129,240 (도비 52,800,000원)

341인건비 258,465   243,944     △14,521 ○ 급여                  2,650,000원*1명*12월 = 31,800,000원

○ 급여                  1,950,000원*2명*12월 = 46,800,000원

○ 급여                  1,915,000원*4명*12월 =
91,920,000원

(도비52,800,000원)

○ 급여                  1,439,000원*1명*12월 = 17,268,000원

○ 급여                    962,000원*1명*12월 = 11,544,000원

○ 퇴직연금료              199,332,000원*1/12 = 16,611,000원

○ 국민연금             199,332,000원*4.5/100 = 8,969,940원

○ 건강보험           199,332,000원*3.495/100 = 6,966,660원

○ 장기요양보험         6,966,660원*12.27/100 = 854,810원

 ○ 산재보험           199,332,000원*1.113/100 = 2,218,570원

○ 고용보험            199,332,000원*1.35/100 = 2,690,990원

○ 직무수당                    100,000원*12월 = 1,200,000원

○ 시간외근무수당        102,000원*10시간*5월 = 5,100,000원

342재료비 1,095,000 1,239,000   144,000   ○ 복사원지 구입비          98,000,000원*12회 =   1,176,000,000원

  ○ 포장박스 구입비           10,000,000원*4회 = 40,000,000원

  ○ 포장필름 구입비           10,000,000원*2회 = 20,000,000원

○ 테이프등부재료구입비         600,000원*5회 = 3,000,000원



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

343운영비 90,035    89,796      △239 ○ 운송비                    13,560,000원*4회 = 54,240,000원

○ 전기요금                   7,000,000원*1회 = 7,000,000원

○ 소모품구입비                300,000원*10회 = 3,000,000원

○ 폐목재 운송료               350,000원*12회 = 4,200,000원

○ 카드매출수수료          100,000,000원*1.5% = 1,500,000원

○ 안전용품구입비              100,000원*12명 = 1,200,000원

○ 작업장캡스관리비            200,000원*12월 = 2,400,000원

○ 폐목재 처리비               600,000원*10회 = 6,000,000원

○ 지게차 연료비 및 수리비      250,000원*4회 =    1,000,000원

○ 재단칼연마비                 500,000원*9회 = 4,500,000원

○ 인터넷사용요금               25,000원*12월 = 300,000원

○ 정수기관리비                 20,000원*12월 = 240,000원

○ 기계장비 수리비            1,000,000원*3회 = 3,000,000원

○ 기타잡비 1,216,000원



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

428,000 478,200     50,200 (도비 61,200,000원)

351인건비 248,681 250,682     2,001 ○ 급여                  2,100,000원*1명*12월 = 25,200,000원

○ 급여                  1,915,000원*7명*12월 =
160,860,000원

(도비61,200,000원)

○ 급여                    962,000원*2명*12월 = 23,088,000원

○ 퇴직연금료              209,148,000원*1/12 = 17,429,000원

○ 국민연금             209,148,000원*4.5/100 = 9,411,660원

○ 건강보험           209,148,000원*3.495/100 = 7,309,730원

○ 장기요양보험         7,309,730원*12.27/100 = 896,910원

○ 고용보험            209,148,000원*1.35/100 = 2,823,500원

○ 산재보험           209,148,000원*1.113/100 = 2,327,820원

○ 시간외근무수당         111,280원*2시간*6월 = 1,335,360원

352재료비 120,000 169,800     49,800 ○ 원부자재구입             10,000,000원*12월 = 120,000,000원

○ 정품카트리지외구입        3,333,333원*12월 =   40,000,000원

○ A/S유상부품구입             541,666원*12월 = 6,500,000원

○ 복사용지구입              22,000원*150박스 = 3,300,000원

35카트리지사업비



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

353운영비 59,319 57,718      △1,601 ○ 소모품구입비                500,000원*12회 = 6,000,000원

○ 운송료                      200,000원*12월 = 2,400,000원

○ 시스템이용료(ERP)            440,000원*1회 = 440,000원

○ 안전용품구입                220,000원*12월 = 2,640,000원

○ 전화요금                     40,000원*12월 = 480,000원

○ 전기요금                   6,000,000원*1회 = 6,000,000원

○ 폐토너처리비               5,300,000원*1회 = 5,300,000원

○ 노트북임대료              1,100,000원*12회 = 13,200,000원

○ 상품개발비용                400,000원*12월 = 4,800,000원

○ 품질인증외 제품시험 비용   8,085,000원*2회 = 16,170,000원

○ 기타잡비 288,000원

357,000   333,000     △24,000 

361인건비 274,350   244,481     △29,869 ○ 급여                  2,092,000원*1명*12월 =
25,104,000원

(기타10,000,000원)

○ 급여                  1,915,000원*5명*12월 =
114,900,000원

(도비82,200,000원)

○ 급여                  1,439,000원*1명*12월 = 17,268,000원

○ 급여                    962,000원*4명*12월 = 46,176,000원

36섬유사업비    (도비 82,200,000원),(기타보조금 10,000,000원)



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

○ 퇴직연금료              203,448,000원*1/12 = 16,954,000원

○ 국민연금             203,448,000원*4.5/100 =  9,155,160원

○ 건강보험           203,448,000원*3.495/100 = 7,110,510원

○ 장기요양보험         7,110,510원*12.27/100 = 872,460원

○ 고용보험            203,448,000원*1.35/100 = 2,746,550원

○ 산재보험           203,448,000원*1.113/100 = 2,264,380원

○ 시간외근무수당         80,376원*2시간*12월 = 1,929,030원

362재료비 66,000    75,000      9,000 ○ 원단구입비                4,000,000원*12회 = 48,000,000원

○ 감물염색작업비             3,000,000원*1회 = 3,000,000원

○ 부재료구입비              1,000,000원*12회 = 12,000,000원

○ 외주제작비                1,000,000원*12회 = 12,000,000원

363운영비 16,650    13,519      △3,131 ○ 소모품구입                  300,000원*12회 = 3,600,000원

○ 운송료                      600,000원*12월 = 7,200,000원

○ 카드매출수수료          100,000,000원*1.5% = 1,500,000원

○ 기타잡비 1,219,000원



관항 목
증△감

(단위 : 천원)

산   출   근  거

○ 세출명세서

과                   목
전년도
예산액

 당해연도
예산액

7,000     8,530       1,530 

391지정후원금사업비 480       480         0 ○ 결연사업비                   40,000원*12월 = 480,000원

392비지정후원금사업비 6,520     8,050       1,530 ○ 송년의밤 행사지원비        3,000,000원*1회 = 3,000,000원

○ 안전용품구입               1,000,000원*3회 = 3,000,000원

○ 피복구입비                   800,000원*1회 = 800,000원

○ 의약품구입비                 212,500원*4회 = 850,000원

○ 자원봉사자관리               200,000원*1회 = 200,000원

○ 후원자관리                   200,000원*1회 = 200,000원

125,000 270,000     145,000 (기타보조금 20,000,000원)

125,000 270,000     145,000 

412시설회계내전출금 125,000 270,000     145,000 ○ 세탁사업부 고용장려금 전출 250,000,000원

○ 세탁사업부 일자리안정자금 전출 20,000,000원 (기타)

235,944 85,091      △150,853 

235,944 85,091      △150,853 

811예비비 222,944   70,091      △152,853 ○ 예비비 68,810,000원

812반환금 13,000 15,000      2,000 
○ 이자수입 및 종사자 인건비 보조금,
   근로장애인 인건비 보조금 반납금액

15,000,000원

4,210,000 4,380,000   170,000 

04전출금

41전출금

81예비비 및 기타

세   출   합   계

08예비비 및 기타

39후원금사업비



(단위 : 원)

과             목

Ⅰ. 자산

  1. 유동자산 158,339,420     

    가. 현금과예금 80,000,000      

        (1) 현금 0

        (2) 보통예금 50,000,000      

        (3) 정기예금 30,000,000      

    나. 받을어음 0

    다. 미수금 50,000,000      

    라. 선납법인세 0

    바. 선급부가세 28,339,420      

  2. 고정자산 321,660,580     

   가. 유형자산 321,660,580     

        (1) 건 물 40,325,430      

        (2) 시설장치 97,026,510      

        (3) 기계장치 68,778,040      

        (4) 공구와기구 115,530,600     

자산총계 480,000,000     

Ⅱ. 부채와 자본

  1. 유동부채 84,884,492      

    가. 미지급금 20,853,000      

    나. 수 탁 금 321,492         

    다. 예수부가세 63,710,000      

  2. 자본금 310,024,508     

    가. 자본금 310,024,508      

  3. 잉여금 85,091,000      

    가. 차기이월잉여금 85,091,000      

       (1) 전기이월잉여금 203,000,000     

       (2) 당기 잉여금   △117,909,000

부채와 자본 총계 480,000,000     

(추정)재무상태표
(2022년 12월 31일 현재)

금                    액



(단위 : 원)

과                목

Ⅰ. 수입 4,177,000,000    

  1. 사업수입 2,507,000,000     

    가. 복사용지사업수입 1,600,000,000      

    나. 카트리지사업수입 657,000,000        

    다. 섬유사업수입 250,000,000        

  2. 과년도수입 0 0

  3. 보조금수입 1,279,305,000     

    가. 국고보조금 10,000             

    나. 도보조금 1,249,285,000      

    다. 시보조금 10,000             

    라. 기타보조금 30,000,000         

  4. 후원금수입 2,160,000         

  5. 차입금수입 0

  6. 전입금 300,000,000       

  7. 잡수입 88,535,000        

      가. 불용품매각대 1,000,000          

      나. 기타예금이자수입 500,000            

      다. 기타잡수입 87,035,000         

수  입  합  계 4,177,000,000    

Ⅱ. 지  출 4,294,909,000    

  1. 사무비 1,232,720,000     

    가. 인  건  비 1,070,460,000      

    나. 업무추진비 36,360,000         

    다. 운  영  비 125,900,000        

  2. 재산조성비 244,940,000       

  3. 사업비 2,547,249,000     

    가. 운  영  비 109,179,000        

    나. 직업재활사업비 45,600,000         

    다. 복사용지사업비 1,572,740,000      

    라. 카트리지사업비 478,200,000        

    마. 섬유사업비 333,000,000        

    바. 후원금사업비 8,530,000          

  4. 전출금 270,000,000       

지  출  합  계 4,294,909,000    

Ⅲ. 당기잉여금   △117,909,000

(추정)수지계산서
(2022년 1월   1일 부터)

(2022년 12월 31일 까지)

금                          액



세탁사업회계

2022년도 세입 ․ 세출 예산

춘 강 장 애 인 근 로 센 터



 

 (단위 : 천원)

관 항 목 관 항 목

2,000,000 1,900,000  △100,000 40,000     40,000     0 

2,000,000 1,900,000  △100,000 50         0 △50 

211세탁사업수입 2,000,000 1,900,000  △100,000  111급여 10         0 △10 

200,000 200,000 0 112제수당 10         0 △10 

200,000 200,000 0 115퇴직금및퇴직적립금 10         0 △10 

412도보조금 200,000 200,000 0 116사회보험부담금 10         0 △10 

125,010   270,010    145,000 117기타후생경비 10         0 △10 

125,010   270,010    145,000 39,950     40,000     50 

811법인전입금 10        10         0  131여비 450        450        0 

 812시설회계내전입금 125,000   270,000    145,000 132수용비및수수료 13,759     13,338     △421 

361,990   276,990    △85,000 133공공요금 3,780      3,780      0 

361,990   276,990    △85,000 134제세공과금 21,961     22,432     471 

911전년도이월금 361,990   276,990    △85,000 66,010     56,010     △10,000 

3,000     3,000      0 66,010     56,010     △10,000 

3,000     3,000      0 211시설비 10         10         0 101잡수입

09이월금

91이월금

10잡수입 21시설비

증△감

02사업수입

02재산조성비

21사업수입

04보조금수입

41보조금수입

81전입금

세                   입 세                       출

08전입금

2.세입ㆍ세출 총괄표

전년도
예산액

과                   목 당해연도
예산액

전년도
예산액

당해연도
예산액

 

과                   목
증△감

01사무비

11인건비

13운영비



 

 (단위 : 천원)

관 항 목 관 항 목

1012기타예금이자수입 2,500     2,500      0 212자산취득비 15,000     15,000     0 

1013기타잡수입 500       500        0 213시설장비유지비 51,000     41,000     △10,000 

    2,365,000  2,253,000  △112,000 

2,365,000  2,253,000  △112,000 

331급여 1,067,868  1,091,471  23,603 

332제수당 356,560    195,060    △161,500 

333퇴직금및퇴직적립금 102,389    91,756     △10,633 

334사회보험부담금 115,165    119,874    4,709 

335기타후생경비 70,900     59,079     △11,821 

336재료비 75,600     75,600     0 

337수도광열비 81,000     81,000     0 

338연료비 291,600    322,920    31,320 

339수리비 32,400     32,400     0 

340차량유지비 80,558     95,040     14,482 

341운반비 1,080      1,080      0 

342부재료비 540        540        0 

당해연도
예산액

증△감

03사업비

 

세                   입 세                       출

과                   목
전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감
과                   목

전년도
예산액

33세탁사업비



 

 (단위 : 천원)

관 항 목 관 항 목

343변상비 6,480      6,480      0 

344사무용품비 540        540        0 

345소모품비 64,800     64,800     0 

346접대비 10,800     10,800     0 

347외주비 4,320      2,160      △2,160 

348잡비 2,400      2,400      0 

10         10         0 

10         10         0 

412시설회계내전출금 10         10         0 

10         10         0 

10         10         0 

612이자지불금 10         10         0 

218,970    300,970    82,000 

218,970    300,970    82,000 

811예비비 218,970    300,970    82,000 

2,690,000 2,650,000  △40,000 2,690,000  2,650,000  △40,000 

증△감

세  출  합  계세  입  합  계

81예비비 및 기타

08예비비 및 기타

06상환금

61부채상환금

04전출금

41전출금

 

세                   입 세                       출

과                   목
전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감
과                   목

전년도
예산액

당해연도
예산액



 

○세입명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

2,000,000    1,900,000   △100,000

2,000,000    1,900,000   △100,000

211세탁사업수입 2,000,000    1,900,000   △100,000 ○세탁사업수입 1,900,000,000원

200,000 200,000 0

200,000 200,000 0

412도보조금 200,000 200,000 0 ○근로장애인 인건비 보조금 200,000,000원

125,010      270,010     145,000

125,010      270,010     145,000

811법인전입금 10           10          0 ○과목존치 10,000원

812시설회계내전입금 125,000      270,000     145,000 ○시설회계내전입금 (근로센터) 270,000,000원

361,990      276,990     △85,000

361,990      276,990     △85,000

911전년도이월금 361,990      276,990     △85,000 ○전년도이월금 276,990,000원

3,000        3,000       0

3,000        3,000       0

1012기타예금이자수입 2,500        2,500       0 ○예금이자 수입 2,500,000원

1013기타잡수입 500          500         0 ○기타 잡수입 500,000원

2,690,000    2,650,000   △40,000

3.세입ㆍ세출 명세서

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거

02사업수입

21사업수입

04보조금수입

41보조금수입

08전입금

세  입  합  계

81전입금

09이월금

91이월금

10잡수입

101잡수입



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

40,000      40,000      0

50          0 △50

111급여 10          0 △10 ○과목 폐지 0원

112제수당 10          0 △10 ○과목 폐지 0원

115퇴직금및퇴직적립금 10          0 △10 ○과목 폐지 0원

116사회보험부담금 10          0 △10 ○과목 폐지 0원

117기타후생경비 10          0 △10 ○과목 폐지 0원

39,950      40,000      50

131여비 450 450 0 ○도외출장비          250,000원*2인*1회 = 500,000원

○예산절감 10%        △50,000원

132수용비및수수료 13,759      13,338      △421 ○전기안전점검수수료     340,000원*12월 = 4,080,000원

○정수기관리비            28,000원*12월 = 336,000원

○퇴직연금수수료 91,756,000원*0.3%*12월 = 3,304,000원

○구인광고료              500,000원*2회 = 1,000,000원

○종량제봉투구입        1,000,000원*2회 = 2,000,000원

○대기배출시설측정수수료  450,000원*2회 = 900,000원

○기타수수료              400,000원*8월 = 3,200,000원

○예산절감 10%     △1,482,000원

133공공요금 3,780       3,780       0 ○전화사용료             350,000원*12월 = 4,200,000원

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거

01사무비

11인건비

13운영비



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

○예산절감 10%       △420,000원

134제세공과금 21,961      22,432      471 ○자동차환경개선부담금    600,000원*2회 = 1,200,000원

○자동차세             50,000원*8대*2회 = 800,000원

 ○자동차보험            1,500,000원*8대 = 12,000,000원

○가스배상책임보험         20,000원*1회 = 20,000원

 ○소방협회비 100,000원

 ○한국세탁업협회비        20,000원*12월 = 240,000원

○세탁공장협의회비        50,000원*12월 = 600,000원

○화재보험료             500,000원*12월 = 6,000,000원

○환경기술인 법정교육비 50,000원

○법정위생교육비 30,000원

○샤인빌리조트 4구좌 재산세 100,000원

○기타 1,292,000원

66,010      56,010      △10,000

66,010      56,010      △10,000

211시설비 10          10          0 ○과목존치 10,000원

212자산취득비 15,000      15,000      0 ○건조기(중고)         10,000,000원*1대 = 10,000,000원

    ○콤프레샤              5,000,000원*1대 = 5,000,000원

213시설장비유지비 51,000      41,000      △10,000 ○세탁공장 시설보수 30,000,000원

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거

02재산조성비

21시설비



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

○저수조청소공사비        400,000원*2회 = 800,000원

○정화조수거비        1,000,000원

○소방시설 작동기능 점검료 2,960,000원

○캡스관리용역비         320,000원*12월 = 3,840,000원

○폐수처리시설관리비     200,000원*12월 = 2,400,000원

2,365,000   2,253,000   △112,000 (도비 200,000,000원)

2,365,000   2,253,000   △112,000 (도비 200,000,000원)

331급여 1,067,868   1,091,471   23,603 ○관리부장         3,164,000원*1명*12월 = 37,968,000원

○관리과장         2,351,500원*1명*12월 = 28,218,000원

○관리대리         2,060,500원*1명*12월 = 24,726,000원

○관리주임         2,300,000원*1명*12월 = 27,600,000원

○관리주임         2,115,000원*1명*12월 = 25,380,000원

○관리주임         2,121,200원*1명*12월 = 25,454,400원

○관리주임         2,015,500원*1명*12월 = 24,186,000원

○관리주임         2,068,400원*1명*12월 = 24,820,800원

○관리주임         1,930,900원*2명*12월 = 46,341,600원

○세탁기사         2,140,000원*1명*12월 = 25,680,000원

○세탁기사         2,070,000원*1명*12월 = 24,840,000원

○세탁기사         2,035,000원*2명*12월 = 48,840,000원

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거

03사업비

33세탁사업비



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

○운전원           2,038,000원*1명*12월 = 24,456,000원

○운전원           1,915,000원*3명*12월 = 68,940,000원

○세탁원          1,930,900원*10명*12월 = 231,708,000원

○보조원          1,915,000원*16명*12월 = 367,680,000원

(도비 200,000,000원)

○보조원             962,000원*3명*12월 = 34,632,000원

332제수당 356,560     195,060     △161,500 ○신정특근수당          5,250,000원*1회 = 5,250,000원

○명절(설/추석)특근수당10,500,000원*2회 = 21,000,000원

○근로자의날 특근수당   5,250,000원*1회 = 5,250,000원

○선임운전원수당         250,000원*12월 = 3,000,000원

○선임운전원수당     200,000원*2명*12월 = 4,800,000원

○조기출근운전원수당   1,050,000원*12월 = 12,600,000원

○모범운전원특별수당      700,000원*6월 = 4,200,000원

○근로지원인 격려수당  100,000원*13명*12월 = 15,600,000원

○휴일근무수당         1,780,000원*12월 = 21,360,000원

○직무수당                

  - 관리부장         200,000원*1명*12월 = 2,400,000원

  - 관리과장         150,000원*1명*12월 = 1,800,000원

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

  - 관리대리         100,000원*1명*12월 = 1,200,000원

  - 관리주임          50,000원*7명*12월 = 4,200,000원

○시간외근무수당       7,700,000원*12월 = 92,400,000원

333퇴직금및퇴직적립금 102,389     91,756      △10,633 ○퇴직연금         1,101,071,000원/1/12 = 91,756,000원

334사회보험부담금 115,165     119,874     4,709 ○건강보험료  1,101,071,000원*3.495/100 = 38,483,000원

○장기요양보험료 38,483,000원*12.27/100 = 4,722,000원

○국민연금      1,101,071,000원*4.5/100 = 49,549,000원

○고용보험료   1,101,071,000원*1.35/100 = 14,865,000원

○산재보험료  1,101,071,000원*1.113/100 = 12,255,000원

335기타후생경비 70,900      59,079      △11,821 ○직원회식비            1,500,000원*1회 = 1,500,000원

○직원중식대           2,500,000원*12월 = 30,000,000원

○명절직원선물구입대    4,500,000원*2회 = 9,000,000원

○특근간식비및식대     1,500,000원*12월 = 18,000,000원

○기타                  579,000원

336재료비 75,600      75,600      0 ○재료비               7,000,000원*12월 = 84,000,000원

○예산절감 10%     △8,400,000원

337수도광열비 81,000      81,000      0 ○전기요금              6,000,000원*6월 = 36,000,000원

○수도요금             4,500,000원*10월 = 45,000,000원

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

338연료비 291,600     322,920     31,320 ○프로판가스      1,150원*26,000KG*12월 = 358,800,000원

○예산절감 10%    △35,880,000원

339수리비 32,400      32,400      0 ○수리비               3,000,000원*12월 = 36,000,000원

○예산절감 10%     △3,600,000원

340차량비 80,558      95,040      14,482 ○차량유류대     1,700원*4,000리터*12월 = 81,600,000원

○차량수리비           2,000,000원*12월 = 24,000,000원

○예산절감 10%    △10,560,000원

341운반비 1,080       1,080       0 ○세탁기계부속등 운반비  100,000원*12월 = 1,200,000원

○예산절감 10%       △120,000원

342부재료비 540         540         0 ○부재료비                50,000원*12월 = 600,000원

○예산절감 10%        △60,000원

343변상비 6,480       6,480       0 ○세탁물변상비           600,000원*12월 = 7,200,000원

○예산절감 10%       △720,000원

344사무용품비 540         540         0 ○사무용품비              300,000원*2회 = 600,000원

○예산절감 10%        △60,000원

345소모품비 64,800      64,800      0 ○소모품비             6,000,000원*12월 = 72,000,000원

○예산절감 10%     △7,200,000원

346접대비 10,800      10,800      0 ○거래처 명절선물구입   4,000,000원*2회 = 8,000,000원

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거



 

○세출명세서 (단위 : 천원)

관 항 목

○거래처 접대비          200,000원*20회 =         4,000,000원

○예산절감 10%     △1,200,000원

347외주가공비 4,320       2,160       △2,160 ○외주비                 200,000원*12월 = 2,400,000원

○예산절감 10%       △240,000원

348잡비 2,400       2,400       0 ○기타잡비               200,000원*12월 = 2,400,000원

10          10          0

10          10          0

412시설회계내전출금 10          10          0 ○과목존치 10,000원

10          10          0

10          10          0

612이자지불금 10          10          0 ○과목존치 10,000원

218,970     300,970     82,000

218,970     300,970     82,000

811예비비 218,970     300,970     82,000 ○예비비 300,970,000원

2,690,000   2,650,000   △40,000

 

과                   목 전년도
예산액

당해연도
예산액

증△감 산    출    근    거

81예비비 및 기타

세  출  합  계

04전출금

41전출금

06상환금

61부채상환금

08예비비 및 기타



(단위 : 원)

과                목

Ⅰ. 수입 2,373,010,000     

  1. 사업수입 1,900,000,000    

    가. 세탁사업수입 1,900,000,000     

  2. 보조금수입 200,000,000      

    가. 도보조금 200,000,000       

  3. 전입금 270,010,000      

    가. 법인전입금 10,000            

    나. 시설회계내전입금 270,000,000       

  4. 잡수입 3,000,000        

    가. 기타예금이자수입 2,500,000         

    나. 잡수입 500,000           

수  입  합  계 2,373,010,000     

Ⅱ. 지  출 2,349,030,000     

  1. 사무비 40,000,000       

    가. 인건비 50,000            

    나. 운영비 39,950,000        

  2. 재산조성비 56,010,000       

    가. 시설비 10,000            

    나. 자산취득비 15,000,000        

    다. 시설장비유지비 41,000,000        

  3. 사업비 2,253,000,000    

    가. 세탁사업비 2,253,000,000     

  4. 전출금 10,000           

    가. 시설회계내전출금 10,000            

  5. 영업외비용  10,000           

    가. 상환금 10,000            

지  출  합  계 2,349,030,000     

Ⅲ. 법인세등  

Ⅳ. 당기순이익 23,980,000

Ⅴ. 자산취득비(국고보조금)

Ⅵ. 전기이월이익잉여금

Ⅶ. 차기이월이익잉여금 23,980,000

(2022년 12월 31일 까지)

금                          액

(추정)수지계산서
(2022년 1월   1일 부터)



(단위 : 원)

과             목

Ⅰ. 자산

  1. 유동자산 587,454,200       

   가. 당좌자산

    1) 현금과예금 195,000,000      

       가) 보통예금 145,000,000      

       나) 정기예금 50,000,000       

    2) 받을어음 0

    3) 미수금 228,000,000      

    4) 선납비용 2,000,000        

    5) 기타유동자산 15,200,000       

       가) 선납법인세 200,000          

       나) 선급부가세 15,000,000       

   나. 투자자산 147,254,200      

    1) 회원권 147,254,200      

  2. 고정자산 956,075,800       

   가. 유형고정자산 956,075,800      

    1) 건물 796,521,867      

    2) 기계장치 64,287,296       

    3) 차량운반구 95,000,000       

    4) 공구와기구 7,271            

    5) 비품 254,366          

    6) 시설장치 5,000            

자산총계 1,543,530,000     

Ⅱ. 부채 320,309,283       

  1. 유동부채 320,309,283       

    가. 미지급금 0  

    나. 예수부가세 48,345,271        

    다. 목적부전입금 41,964,012        

    라. 고유목적사업준비금 230,000,000      

Ⅲ. 자본 1,223,220,717     

  1. 자본(기금) 922,250,717       

    가. 자본금 922,250,717        

  2. 잉여금  

    가. 차기이월잉여금 300,970,000

     1) 전기이월잉여금 276,990,000

     2) 당기순이익 23,980,000

부채와 자본 총계 1,543,530,000     

(추정)재무상태표
(2022년 12월 31일 현재)

금                    액




